personas contagiadas al 18 de abril, 3.792 personas contagiadas al 19 de abril, 3.977 personas
contagiadas al 20 de abril, 4.149 personas contagiadas al 21 de abril de 2020, 4.356 personas
contagiadas al 22 de abril de 2020, 4.561 personas contagiadas al 23 de abril de 2020 y
doscientos quince (215) fallecidos, 4.881 personas contagiadas al 24 de abril de 2020 y
doscientos veinticinco (225) fallecidos a esa fecha.

Que según la Organización Mundial de la Salud - OMS, se ha reportado la siguiente
información: (i) en reporte número 57 de fecha 17 de marzo de 2020 a las 10:00 a.m. CET - hora
central europea- señaló que se encuentran confirmados 179.111 casos del nuevo coronavirus